
17. 5. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Plzeň chce od EU 800 miliónů korun na
ekologické projekty
Plzeňský magistrát požádal Evropskou
unii zhruba o 800 miliónů korun dotací na ekologii v rámci nového
programu ISPA, který podporuje ekologické projekty. Město chce
investovat do šesti staveb 1,2 miliardy korun. "Dotace z Bruselu
by měla činit minimálně 65 procent jejich ceny," řekl dnes ČTK
ekonomický náměstek plzeňského primátora Jiří Bis. Peníze by

Plzeňský magistrát požádal Evropskou
unii zhruba o 800 miliónů korun dotací na ekologii v rámci nového
programu ISPA, který podporuje ekologické projekty. Město chce
investovat do šesti staveb 1,2 miliardy korun. "Dotace z Bruselu
by měla činit minimálně 65 procent jejich ceny," řekl dnes ČTK
ekonomický náměstek plzeňského primátora Jiří Bis. Peníze by
mohlo město čerpat už letos.
Hlavním projektem je rozšíření čistírny odpadních vod za 400
miliónů korun. Podmínkou této investice bylo, aby se od městské
čistírny neodpojila jedna z největších plzeňských firem -
Plzeňský Prazdroj, který chtěl postavit vlastní čistírnu. "S
Prazdrojem, který je zdrojem velké části organického znečištění,
už jsme se dohodli," dodal Bis.
Dalšími přihlášenými projekty jsou výstavba zádržné nádrže v
Bolevci, kanalizace městských částí Valcha, Račice a Křimice a
vodárenský soubor Lobzy. "V programu ISPA máme velké šance, neboť
poskytuje dotace pouze na velké projekty, které si mohou dovolit
jen velká města," dodal plzeňský primátor Jiří Šneberger.
Minimální hodnota projektu musí být podle něj 200 miliónů korun,
což všechny plzeňské stavby splňují.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

